
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE A CARICO DEL COMUNE PER
L'ACCESSO ALLE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE. APPROVAZIONE
RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SPESA PERIODO GENNAIO- DICEMBRE
2016 IN FAVORE DELLA STRUTTURA "FONDAZIONE PICCOLA OPERA
CHARITAS" DI GIULIANOVA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 29 del 27-06-2017 Reg. Gen. 131



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono state attribuite al
suddetto Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs. n.
267/200;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/07/2015, avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale
2015-2017   e della Relazione previsionale e programmatica 2015-2017;

VISTI: Il DPCM 14 febbraio 2001 (Atto di indirizzo e coordinamento in materia di
prestazioni socio-sanitarie);

Il DPCM 29 novembre 2001(Definizione dei livelli essenziali di assistenza); che-
hanno previsto l'obbligo di compartecipazione degli utenti e/o dei Comuni di residenza per
l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Abruzzo del 05.08.2015, n.
4/REG, avente ad oggetto: “Linee guida per il concorso alla spesa dei Comuni per il
sostegno ai costi a carico degli utenti relativi alle prestazioni semiresidenziali e
residenziali per l'anno 2015;
DATO ATTO che il suddetto Decreto, all'art. 2, stabilisce le “Tipologie di prestazioni
socio-sanitarie soggette all'obbligo di compartecipazione” e all'art. 3 prevede la “quota di
compartecipazione alla spesa a carico dell'utente e/o del Comune”;
RICHIAMATA la nota della Regione Abruzzo prot. RA245814/SSAS del 30/09/2015,
pervenuta a questo Ente in data 07 ottobre 2015, prot. n. 34325, avente ad oggetto:
“Modalità di rendicontazione delle quote di compartecipazione a carico dei Comuni di
residenza per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie per l'anno 2015. Legge Regionale
n. 37 del 14 ottobre 2014 e Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 4/REG. del
5 agosto 2015”.
VISTO altresì:

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 8/REG del 10/12/2015, avente-
ad oggetto: “Integrazioni al Regolamento Regionale n. 4 del 05/08/2015 (Linee
guida per il concorso alla spesa dei comuni per il sostegno ai costi a carico degli
utenti relativi alla prestazioni socio-sanitarie semiresidenziali e residenziali per
l'anno 2015);
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1/REG del 22/03/2016, avente-
ad oggetto: “Modifiche ed Integrazioni al Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 4/REG del 05/08/2015 recante “Linee guida per il concorso alla spesa
dei comuni per il sostegno ai costi a carico degli utenti relativi alla prestazioni
socio-sanitarie semiresidenziali e residenziali per l'anno 2015”;

VISTE le fatture, relative all'anno 2016, emesse dalla seguente struttura:FONDAZIONE
PICCOLA OPERA CHARITAS ONLUS sede di Giulianova
Relative al periodo gennaio 2016- 31/12/2016 (dicembre 2016) che allegate alla presente
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 14-07-2017



ACCERTATA la sussistenza del diritto alla compartecipazione per gli utenti inseriti in tali
strutture, essendo residenti nel Comune di Cortino al momento della presa in carico da
parte della struttura;
VISTA la propria determinazione n.13 del 24/03/2015-, avente ad oggetto: “Liquidazione
quote di compartecipazione a carico del Comune per l'accesso alle prestazioni
socio-sanitarie. Anno 2014. Struttura: / Piccola Opera Charitas”;
CONSIDERATO il Rendiconto, redatto ai sensi della Nota Circolare della Regione
Abruzzo allegata alla nota prot. RA245814/SSAS, allegato alla presente a formarne parte
integrante e sostanziale;
VISTO gli artt. 4 e 17 del D.Lgs del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO il D.Lgs 28 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”;
VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed
Economato;

DETERMINA

1=la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2=prendere atto della liquidazione effettuata  a favore della seguente struttura, per
l'importo ed il periodo di fianco indicato:

STRUTTURA PERIODO N. FATTURA IMPORTO

FONDAZIONE  PICCOLA
OPERA CHARITAS ONLUS
SEDE GIULIANOVA

31/01/2016 46/PA € 1.069,38

“ 29/02/2016 122/PA €   948,62

“ 31/03/2016 201/PA € 1.009,00

“ 30/04/2016 281/PA €    965,66

“ 31/05/2015 360/PA €  1.174,58

“ 30/06/2016 436/PA € 1.182,36

“ 31/07/2016 511/PA € 1.191,62

" 31/08/2016 583/PA  €   252,22

“ 30/09/2016 657/PA € 1.234,96

“ 31/10/2016 732/PA € 1.304,60

“ 30/11/2016 808/PA € 1.208,66

“ 31/12/2016 879/PA € 1.103,46

TOTALE € 12.645,12

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 14-07-2017



3=di approvare il Rendiconto allegato alla presente determinazione al fine di inviarlo,
come richiesto dalla Regione Abruzzo, al Servizio Programmazione sociale  e sistema
integrato socio-sanitario del  Dipartimento Salute e Welfare;

4=Di dare atto che la suddetta spesa di € 12.645,12 trova imputazione al cap. 1896”
Spese interventi socio- assistenziali del bilancio in corso di formazione

5=Prendere atto che il Rendiconto allegato è inerente alla spesa di compartecipazione
relativa alle fatture relative all'anno 2016
.
5=Di dare atto che detta spesa verrà rimborsata per intero dalla Regione Abruzzo in base
alle direttive e disposizioni riportate nella premessa del presente atto;

6=Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per la prescritta
attestazione di regolarità contabile intendendola qui integralmente richiamata.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 14-07-2017



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 14-07-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 05-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 311

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-07-2017 al 29-07-2017.
Cortino 14-07-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.29 del 14-07-2017


